
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 maja 2018 r.

Poz. 964

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpłatnego wyżywienia żołnierzy zawodowych  
i żołnierzy pełniących służbę kandydacką

Na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 173 i 138) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie bezpłatnego wyżywienia żołnierzy 
zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. z 2015 r. poz. 42) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a)	� paczkowana norma wyżywienia (racja żywnościowa) – zestaw produktów spożywczych oraz ewentualnych 
produktów niespożywczych ułatwiających użycie zestawu, umieszczonych we wspólnym opakowaniu, przezna-
czony do zapewnienia kompletnego całodobowego wyżywienia pojedynczego żołnierza lub grupy żołnierzy 
w  czasie wykonywania działań operacyjnych w  warunkach poligonowych lub wojennych i  przeprowadzania 
ćwiczeń w garnizonach;”;

2)	 w § 3:

a)	 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) 	 paczkowanych (racji żywnościowych):

a)	 indywidualnej,

b)	 grupowej.”,

b)	 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Skład ilościowy i asortymentowy środków spożywczych zawartych w racjach żywnościowych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3, określają przepisy wydane na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 2002 r. 
o normalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1483).”;

3)	 w § 5 pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15) 	�pełniącym służbę w etatowych pododdziałach ochrony Jednostki Wojskowej Nr 2414, Nr 2286 i Nr 5718 – 
w czasie pełnienia służby wartowniczej.”;

4)	 w § 13:

a)	 w ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11) 	�pełniącym służbę wartowniczą – w wymiarze 40% tej normy, jako uzupełnienie wyżywienia według zasad-
niczej normy wyżywienia szkolnej – 020.”,

b)	 uchyla się ust. 4;



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 964

﻿

5)	 § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. Dodatkowa norma chleba – 111 przysługuje wyłącznie jako uzupełnienie normy wyżywienia, o której mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. b.”;

6)	 w § 15 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Napój w wymiarze 200% dodatkowej normy napoju – 160 przysługuje żołnierzom zawodowym:

1)	� batalionu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego pełniącym służbę wartowniczą na posterunkach honorowych 
w dniach wykonywania zadań reprezentacyjnych;

2)	� uczestniczącym w zgrupowaniach wojskowych z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja i Święta Wojska 
Polskiego, Narodowego Święta Niepodległości w warunkach, o których mowa w  § 15 ust. 1 pkt 2.”;

7)	 w § 20 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Żołnierzom zawodowym i żołnierzom pełniącym służbę kandydacką uprawnionym do bezpłatnego wyżywienia 
przysługuje bezpłatne wyżywienie, jeżeli nie otrzymali diety z tytułu krajowej podróży służbowej.”;

8)	 po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu:

„§ 20a. W przypadkach uzasadnionych względami higieniczno-sanitarnymi, wymogami przepisów z zakresu bez-
pieczeństwa i higieny pracy, panującymi warunkami klimatycznymi lub potrzebami operacyjnymi Minister Obrony 
Narodowej może przyznać żołnierzom zawodowym bezpłatne wyżywienie według norm wyżywienia określonych 
w § 3.”;

9)	 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 964

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 O

br
on

y 
N

ar
od

ow
ej

 
z 

dn
ia

 2
7 

kw
ie

tn
ia

 2
01

8 
r. 

(p
oz

. 9
64

)

SK
ŁA

D
 IL

O
ŚC

IO
W

Y
 I 

A
SO

R
TY

M
EN

T 
ŚR

O
D

K
Ó

W
 S

PO
ŻY

W
C

ZY
C

H
 Z

A
W

A
R

TY
C

H
 W

 Z
A

SA
D

N
IC

ZY
C

H
 O

R
A

Z 
D

O
D

A
TK

O
W

Y
C

H
 N

O
R

M
A

C
H

 W
Y

ŻY
W

IE
N

IA
 

ŻO
ŁN

IE
R

ZY
 Z

A
W

O
D

O
W

Y
C

H
 I 

ŻO
ŁN

IE
R

ZY
 P

EŁ
N

IĄ
C

Y
C

H
 S

ŁU
ŻB

Ę 
K

A
N

D
Y

D
A

C
K

Ą
1)

Sy
m

bo
l g

ru
py

 
pr

od
uk

tó
w

 
sp

oż
yw

cz
yc

h
N

az
w

a 
gr

up
y 

pr
od

uk
tó

w
 sp

oż
yw

cz
yc

h

N
or

m
y 

w
yż

yw
ie

ni
a

za
sa

dn
ic

ze
do

da
tk

ow
e

żo
łn

ie
rs

ka
sz

ko
ln

a
sp

ec
ja

ln
a

op
er

ac
yj

na
og

ól
na

ch
le

ba
na

po
ju

01
0

02
0

03
0

04
0

04
4

11
0

11
1

16
0

01
St

rą
cz

ko
w

e
27

27
28

28
75

-
-

-

02
Pr

ze
tw

or
y 

zb
oż

ow
e

73
73

62
52

23
4

-
-

-

03
Pi

ec
zy

w
o

67
0

67
0

60
0

50
0

63
3

10
0

70
0

-

04
M

ię
so

 i 
pr

ze
tw

or
y 

w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 m

ię
so

25
9

29
2

40
0

43
0

42
3

83
-

-

05
Tł

us
zc

ze
 z

w
ie

rz
ęc

e 
w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 sm
al

ec
17

19
19

19
20

-
-

-

06
Tł

us
zc

ze
 ro

śli
nn

e 
w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 o
le

j
20

10
10

10
10

-
-

-

07
M

le
ko

 i 
pr

ze
tw

or
y 

m
le

cz
ne

 w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 m

le
ko

85
0

85
0

97
5

10
50

45
0

37
0

-
-

08
M

as
ło

 i 
śm

ie
ta

na
 w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 m
as

ło
36

46
64

66
45

20
-

-

09
Ja

ja
25

 (0
,5

)x
25

 (0
,5

)x
50

 (1
)x

50
 (1

)x
-

25
 (0

,5
)x

-
-

10
Ry

by
 i 

pr
ze

tw
or

y 
ry

bn
e 

w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 fi

le
ty

 ry
b 

m
or

sk
ic

h
49

58
90

90
60

-
-

-

11
Zi

em
ni

ak
i

70
0

70
0

60
0

50
0

36
0

-
-

-

12
W

ar
zy

w
a 

i o
w

oc
e 

bo
ga

te
 w

 w
ita

m
in

ę 
C

12
0

13
2

16
0

17
0

-
65

-
-

13
W

ar
zy

w
a 

i o
w

oc
e 

ka
ro

te
no

w
e

16
0

16
0

16
0

16
0

20
6

11
0

-
-

14
In

ne
 w

ar
zy

w
a 

i o
w

oc
e

32
0

36
5

56
0

69
5

39
7

42
0

-
-

15
Cu

kr
y 

i s
ło

dy
cz

e 
w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 c
uk

ie
r

71
73

84
97

11
7

20
-

-

16
W

od
a 

pi
tn

a 
bu

te
lk

ow
an

a
-

-
-

-
(3

,0
)*

-
-

(3
,0

)*

U
w

ag
a:

	�L
ic

zb
y 

w
 n

aw
ia

si
e 

oz
na

cz
aj

ą 
w

ym
ia

r: 
()x  –

 w
 sz

tu
ka

ch
 lu

b 
()

* 
– 

w
 li

tra
ch

. 
1)

   
Sk

ła
d 

ilo
śc

io
w

y 
i a

so
rty

m
en

t ś
ro

dk
ów

 sp
oż

yw
cz

yc
h 

zo
st

ał
 o

kr
eś

lo
ny

 d
zi

en
ni

e 
w

 g
ra

m
ac

h 
na

 o
so

bę
.


		2018-05-22T15:41:06+0200




